
Behawioralne błędy w zarządzaniu ryzykiem korporacyjnym oraz decyzjach inwestycyjnych w 

dobie pandemii COVID-19 i ich wpływ na wybrane wskaźniki makroekonomiczne w Polsce 
 

Pandemia COVID-19 wywołała wielkie turbulencje na światowych rynkach finansowych. W 

sposób szczególnie destrukcyjny wpłynęła na sytuację w przedsiębiorstwach, powodując 

nieracjonalne postawy wobec ryzyka korporacyjnego, jak również polityki inwestycyjnej wśród 

zarządzających korporacjami. 

 Dlatego pierwszym celem naszego projektu badawczego będzie zbadanie, czy menedżerowie 

zarządzający przedsiębiorstwami notowanymi na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie są 

podatni na wybrane błędy behawioralne, opisane przez psychologów, związane z irracjonalnymi 

preferencjami wobec ryzyka. Dodatkowo chcemy zbadać, czy podatność na te błędy może wpłynąć na 

wybrane praktyki menedżerskie w obszarze zarządzania ryzykiem i polityki inwestycyjnej.  

Drugim celem naszego projektu jest zbudowanie tzw. modelu wieloagentowego (ang. agent-

based model, ABM), który jest nową formą symulacji w naukach społecznych. Model ten sprawdzi, 

czy jest związek z poziomu mikro, tj. między wspomnianymi nieracjonalnymi praktykami 

menedżerskimi wynikającymi z podatności na błędy behawioralne a poziomem makro, tj. niektórymi 

wskaźnikami makroekonomicznymi w Polsce, takimi jak zagregowane inwestycje, zatrudnienie i 

wzrost.  

Na koniec warto wskazać na korzyści teoretyczne i praktyczne wynikające z realizacji 

niniejszego projektu badawczego. Po pierwsze, istnieje wciąż bardzo niewiele badań na temat 

psychologicznych uwarunkowań podejmowania decyzji przez menedżerów korporacyjnych. Po 

drugie, jeszcze mniej badań wykorzystuje wyżej wspomniane, innowacyjne podejście symulacyjne, 

jakim jest modelowanie wieloagentowe. Nasz projekt będzie realizowany w ramach porozumienia o 

współpracy pomiędzy Kolegium Gospodarki Światowej Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie i 

Wydziałem Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego. Ponadto będziemy współpracować z 

University School of Advanced Studies (IUSS) w Padwie we Włoszech. Wreszcie planujemy 

zaangażowanie doktorantów, co może przyczynić się do edukacji młodej kadry akademickiej. 

Wszystkie te czynniki świadczą nie tylko o wysokim poziomie naukowym, ale także społecznych 

korzyściach wynikających z realizacji naszego projektu badawczego. 
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